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21 września 2025

Ogłoszenia parafialne:
1.    15 września  wsp. Najśw. Maryi Panny Bolesnej  ;m 16 września wsp św. męczenników Korneliusza i Cypriana;

17 wrzesnia wsp. Św. Hilegardy z Bingen; 18 września  święto św. Stanisława Kostki; 23 września wsp św.
Ojca Pio. 26 września św. Kosmy i Damiana; 27 września wsp. Św. Wincentego;

2.    18 wrześni obchodzimy dzień patronalny młodzieży z racji święta św. Stanisława Kostki patrona Polski. 15
września rozpoczyna się Triduum do św. Stanisława Kostki. Módlmy się do św. Stanisława o wsparcie dla
polskich dzieci i młodzieży w  wytrwaniu w wierze Jezusa Chrystusa;. Rozpoczynają się kwartalne dni modlitw za
dzieci młodzież i wychowawców. Prośmy św. Stanisława aby  utwierdzał młode pokolenie Polaków w  wierze w
Boga;

3.    14 września  rozpoczyna się Tydzień Wychowania. Nasza refleksja powinna dotyczyć 
problematyki sensu działalności wychowawczej jej celu, odpowiedzialności rodziców za
całokształt wychowania ich dzieci, współpracy  środowisk wychowawczych  rodziny kościoła
szkoły . Ta problematyka jest bardzo ważna w obliczu ograniczania  nauki religii w szkole.

4.   15 września rozpoczynają się  dni modlitw  w intencji środków masowego 
przekazu: prasy  radia telewizji internetu. Niech te środki przekazu informacji  kierując się
prawdą służą Bogu i ojczyźnie
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                

5.   17  września jest Dniem  Golgoty Wschodu.  Pamiętajmy o Polakach 0zamieszkujących 
wschodnie tereny  Rzeczpospolitej.  Obchodzimy  85 rocznice agresji rosyjskiej na Polskę.
Światowy Dzień Sybiraka. Módlmy się Za poległych i pomordowanych  na Wschodzie,

6.   18 września  będzie mieć miejsce pielgrzymka chorych z
naszego regionu do bazyliki św Ap. Piotra i Pawła w Zawierciu. 
Msza św. i okolicznościowe modlitwy połączone z błogosławieństwem chorych
rozpocznie się o g. 11.00 Bardzo proszę, aby rodziny  umożliwiły chorym osobom z
domu na udział w tej mszy św.

7.  Dziękuję za ofiary na potrzeby kościoła  Pewna rodzina;  Pewna rodzina;;   P.
;Kasprzyk Jerzy Ewa.  Bóg  zapłać!!!  W minionym okresie  została naprawiona
pompa ciepła. Oba agregaty pracują prawidłowo. W sezonie grzewczym



konieczna będzie regulacja systemu. Wszystkie opłaty podatkowe i za energie są
na bieżąco regulowane;

8.    14 września Kościół obchodzi Święto Podwyższenia Krzyża. Wiąże się ono z odnalezieniem drzewa
krzyża, na którym umarł Jezus Chrystus, a także wyraża głęboki sens krzyża w życiu chrześcijanina.
Istotą święta jest ukazanie tajemnicy Krzyża jako ceny zbawienia człowieka. Początki święta związane są
z odnalezieniem przez św. Helenę relikwii krzyża na początku IV wieku i poświęceniem w Jerozolimie bazyliki ku
jego czci w 335 r. Na pamiątkę, tego wydarzenia, ostatecznie 14 września, w Kościele obchodzi się uroczystość
Podwyższenia Krzyża świętego.  Znak krzyża był obecny w chrześcijaństwie od śmierci Jezusa. W początkach
Kościoła nieraz przyjmował formę kotwicy albo trójzębu. Jako przedmiot kultu upowszechnił się i nabrał
znaczenia po roku 313. W tym bowiem roku, według przekazu, cesarz Konstantyn Wielki, przed bitwą z
uzurpatorem Maksencjuszem, zobaczył na tle słońca znak krzyża i słowa „w tym znaku zwyciężysz”. Poza tym
tenże cesarz zniósł karę śmierci przez ukrzyżowanie  Do VI w. na krzyżu nie umieszczano postaci Chrystusa.
Także później nie ukazywano Jezusa umęczonego lecz chwalebnego: jako Króla z diademem zamiast cierniowej
korony na głowie, albo jako Arcykapłana, albo jako Dobrego Pasterza. Od wieku XII pojawia się motyw
cierpienia. Od tego czasu aż do dziś w Kościele łacińskim zwykle używany jest krzyż gotycki, pasyjny, który
wskazuje na mękę i śmierć Chrystusa jako cenę zbawienia. W tradycji prawosławnej do dziś używany
jest krzyż chwalebny  Od czasów Konstantyna, kiedy to chrześcijanie uzyskali wolność wyznawania swojej wiary,
krzyż stał się znakiem rozpoznawczym chrześcijan. Od tego czasu jest bardzo często używany w liturgii i uświęca
całe życie chrześcijańskie: zaczyna i kończy modlitwę, dzień i każdą ważniejszą czynność, uświęca przestrzeń i
jest używany przy wszelkich błogosławieństwach. Ojcowie Kościoła podkreślali, że krzyż jest symbolem, w
którym streszczają się najistotniejsze prawdy wiary chrześcijańskiej. Św. Jan Damasceński pisze: „Krzyż Pana
naszego Jezusa Chrystusa, a nie cokolwiek innego, zwyciężył śmierć, zgładził grzech praojca, pokonał piekło,
darował nam zmartwychwstanie, udzielił siły do wzniesienia się ponad doczesność i ponad samą śmierć,
zgotował powrót do dawnej szczęśliwości, otworzył bramy raju, umieścił naturę naszą po prawicy Boga, uczynił
nas Jego dziećmi i dziedzicami”.

 

                 

https://www.ekai.pl/tag/relikwie/
https://ekai.pl/?s=krzy%C5%BC

